
 ПРЕЗИДИУМ  

ФЕДЕРАЦИЯ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ 
 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

 

26 января 2021 года               № 3 

 

 

 

О комитетах при Бюро Президиума Федерации  

 

 

На основании Устава Федерации гребного спорта России, в соответствии с 

Федеральным законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в 

целях создания оптимальных условий исполнения решений Президиума и работы по 

различным направлениям развития гребного спорта Президиум Федерации гребного спорта 

России РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить структуру комитетов при Бюро Президиума Федерации согласно 

приложению. 

2. Руководителям комитетов в срок до очередного заседания Президиума определить 

структуру и составы комитетов, разработать Положения о комитетах и планы работы 

комитетов. 

3. Контроль исполнения решения возложить на Президента Федерации Свирина А.В. 

 

 

 

Президент Федерации           Свирин А.В. 

 

 

 

 

Ответственный секретарь Федерации                              Тарасова А. А. 

 
 

 



Направления деятельности ФГСР
Курирующий вице-

президент
Название комитета

Руководитель 

комитета
Состав комитета

Документ 

регламентирующий 

деятельность комитета

Образование и наука Верлин С.В.
Комитет по образованию и 

науке
Верлин С.В. Положение

Организация и проведение 

спортивных мероприятий
Заруцкий А.С.

Комитет по организации и 

проведению спортивно-

массовых мероприятий

Заруцкий А.С Положение

Международная деятельность Заруцкий А.С.

Информационная политика и 

маркетинг
Заруцкий А.С.

Цифровизация Заруцкий А.С.

Региональное развитие Мясоедов А.Ю.
Комитет по региональному 

развитию
Мясоедов А.Ю. Положение

Нормативно-правовое обеспечение Тропина И.А.
Нормативно-правовой 

комитет
Тропина И.А. Положение

Спорт высших достижений и 

подготовки спортивного резерва
Зюзин А.В.

Комитет спорта высших 

достижений и подготовки 

спортивного резерва

Зюзин А.В. Положение

Структура комитетов ФГСР

Ответственный за направление: Тарасова А.А.

Ответственный за направление: Заруцкий А.С.

Ответственный за направление: Жемальдинов М.Ф.

Приложение к решению Президиума ООО "ФГСР" № 3 от 26.01.2021г.


